20.04.2022г. № 3/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ГУРАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГУРАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И ОКАЗЫВАЮТСЯ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧАСТВУЮЩИМИ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гуранского муниципального образования, Дума Гуранского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Гуранского сельского поселения и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, утвержденный решением Думы Гуранского сельского поселения от 16.01.2012 года № 1 (далее – Перечень) следующие изменения:

1.1. Дополнить Перечень пунктами следующего содержания:
	31
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами на территории Гуранского муниципального образования, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных пунктов на территории Гуранского муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация сельского поселения
	Физические и юридические лица

      2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гуранский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Гуранского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Гуранского
сельского поселения                                                                А.В. Греб

[bookmark: _GoBack]